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Życie  
Bernadetty Soubirous 

przed objawieniami 

Bernadetta Soubirous urodziła się 7 stycznia 1844 
roku w Lourdes z katolickich rodziców Franciszka 

i  Luizy Casterot. Była pierwszą córką i  najstarszym 
dzieckiem pirenejskiego młynarza. Dwa dni później, 
9 stycznia, otrzymała chrzest święty w kościele św. Pio-
tra w Lourdes. 

Już jako niemowlę, gdy jej matka spodziewała się 
dalszego potomstwa i w tym czasie mocno poparzyła 
się ogniem powstałym od iskier płonącej świecy, Ber-
nadettę wysłano do mamki Marie Lagiies, mieszkającej 
w Bartres. Bernadetta przebywała tam cały rok – do 20 
kwietnia 1846 roku. 

W roku 1848 ojciec Bernadetty stracił oko na skutek 
uderzenia kamiennego odprysku podczas pracy przy 
kamieniu młyńskim. Pozbawiony własnego młyna, wy-
najął się jako robotnik na farmie, by móc utrzymać dal-
szych troje dzieci, które do roku 1854 urodziły się w ro-
dzinie Soubirousów. 



W roku 1855 Bernadetta przeżyła epidemię cholery, 
która w ciągu kilku miesięcy zabrała 30 ofiar w Lourdes. 
Choroba ta oraz poprzednie mocno nadwyrężyły jej 
zdrowie. Pomimo tego nie narzekała i zawsze była po-
godna. 

Sytuacja materialna rodziny Soubirousów pogor-
szyła się do tego stopnia, że w roku 1856 kuzyn Fran-
ciszka, Andre Sajous, pozwolił im mieszkać w  opusz-
czonym więzieniu, którego był właścicielem. Było to 
ponure pomieszczenie: 3,5 na 4 metry, zwane „Cachot”, 
co po polsku znaczy loch, ciemnica. We wrześniu 1857 
roku Bernadettę wzięła do siebie Marie Lagiies, która 
była jej mamką przed 11 laty. Tu, nie umiejąc pisać ani 
czytać, dziewczynka uczyła się na pamięć „Ojcze nasz”, 

„Wierzę” i  „Zdrowaś Maryjo” oraz odpowiedzi katechi-
zmowych, by móc przystąpić do Pierwszej Komunii 
Świętej, którą ostatecznie przyjęła 3 czerwca 1858 roku 
w kaplicy hospicjum. 

Od 11 lutego do 16 lipca 1858 roku otrzymała łaskę 
18 wizji Najświętszej Maryi Panny w grocie Massabielle.
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Objawienia Najświętszej 
Maryi Panny 

w Lourdes 

11 lutego 1858 r. – I widzenie 
Bernadetta razem ze swoją siostrą, Toinette, i przy-

jaciółką, Jeanne Abadie, przezwaną Baloume, udały się 
wzdłuż rzeki Gave po drzewo. W grocie Massabielle uj-
rzała stojącą niewiastę. Według jej określenia, Pani 
ubrana była w białą suknię z niebieską przepaską, biały 
welon na głowie, przy każdej stopie miała różę, a w ręce 
biały różaniec. 

14 lutego 1858 r. – II widzenie 
Bernadetta z grupą przyjaciółek, zabierając z sobą 

butelkę wody święconej z kościoła, udała się do groty. Po 
przybyciu do groty zaczęła odmawiać różaniec i wtedy 
ukazała się jej ta sama co poprzednio Pani. Bernadetta 
otworzyła butelkę z wodą święconą i wylała ją w Jej stronę, 
mówiąc: „Jeśli jesteś od Boga, zostań, a jeśli nie, to odejdź”. 
Pani uśmiechnęła się i im bardziej Bernadetta spryski-
wała Ją wodą święconą, tym piękniej się uśmiechała. 
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18 lutego 1858 r. – III widzenie 
Unikając wszelkiego rozgłosu Bernadetta oraz panie 

Milhet i Peyret wczesnym rankiem udały się do groty. 
Pani Milhet zabrała ze sobą papier, pióro i  atrament, 
aby Pani napisała, kim jest i co ma im do powiedzenia. 
Gdy Bernadetta zaczęła odmawiać różaniec, ukazała 
się Maryja. Wówczas panie Milhet i Peyret popchnęły 
dziewczynkę do wnętrza groty i według otrzymanych 
od nich instrukcji Bernadetta zapytała: „Jeżeli ma Pani 
coś do powiedzenia, proszę to napisać”. Pani odpowie-
działa, że to, co ma do powiedzenia, nie wymaga napi-
sania, i prosi ją, by przychodziła tu przez 15 dni. Berna-
detta usłyszała także słowa: „Nie przyrzekam cię 
uczynić szczęśliwą na tym świecie, ale w następnym”. 
Był to pierwszy raz, kiedy Maryja przemówiła. 

19 lutego 1858 r. – IV widzenie 
O godzinie 6.00 około 12 osób, łącznie z matką Ber-

nadetty i jej ciotką Bernardą, było obecnych na spotka-
niu z Panią, która ukazała się już po trzech „Zdrowaś 
Maryjo”. Naoczni świadkowie zauważyli, że Bernadetta 
całkowicie zmieniła się fizycznie w czasie ekstazy. Stała 
się blada jak wosk, a jej uśmiech stał się tak piękny, „że 
było radością spoglądać na nią”. 

20 lutego 1858 r. – V widzenie 
Sprawa widzeń Bernadetty zaczęła się rozchodzić 

po okolicy. Tego ranka trzydziestu przypadkowych ludzi 
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Życie Bernadetty 
po objawieniach 

Pomimo tych nadzwyczajnych wydarzeń, jakie prze-
żyła, Bernadetta nigdy się nie zmieniła. Pomagała 

przy pracy domowej, przy dzieciach, chcąc ulżyć rodzi-
nie. Po Pierwszej Komunii Świętej nie mogła już pozwolić 
sobie na luksus uczęszczania do szkoły, chociaż przyjęła 
pomoc panny Tardhivail w celu poduczenia się języka 
francuskiego. Zawsze jednak oblegana była różnymi wi-
zytami, często ludzie przychodzili ze zwykłej ciekawości. 
Nieraz w czasie wizyt stosowano podstępy, ale umiała 
je odparować. Przede wszystkim odrzucała wszelkie 
próby ofiarowywania jej pieniędzy. Zawsze odpowiadała: 

„Chcę zostać biedna”. Powiedziała tak na przykład repor-
terowi, który nakłaniał ją na wspólny wyjazd do Paryża 
i  przedstawiał wielkie bogactwa, jakie ją tam czekają. 

W listopadzie 1858 roku Bernadetta była egzamino-
wana przez komisję kościelną wyznaczoną przez bi-
skupa z Tarbes. Jej zeznania w zasadzie były zawsze ta-
kie same – tylko fakty, bez dramatyzowania. Takie jej 
zachowanie robiło duże wrażenie na tych, którzy się 
z nią stykali. 
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